

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Relatório emitido em 16/07/2026 08:37

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
52/2026	785510	Rascunho	ROBSON PENHA DA SILVA

Título: Aquisição de Materias Diversos para Faróis

Observações:

Total de itens cotados: 6 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 58.586,7207

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
615393 - Colchão Uso Hospitalar Material: Espuma Flexível Poliuretano , Revestimento: C/ Capa Não Removível, Totalmente Impermeável , Densidade: Cerca De D-28 A D-33 KG/M3, Característica Adicional: Tripartido, Uso Cama Para Parto Humanizado	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 599,0000	R\$ 763,3333	R\$ 800,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 15,9819% Desvio Padrão: 121,9954 Maior Preço: R\$ 891,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 891,0000	29/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
15590605900272025		29/12/2025	38		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de PRODUTOS PARA A SAÚDE - LISTA B, a fim de atender às necessidades da Maternidade Climério de Oliveira (MCO-UFBA), filial da EBSE RH, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no Termo de Referência.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		155906	MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
MULTIFOAM DO BRASIL LTDA		48.223.831/0001-59	Multiflex		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 599,0000	16/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98749305901362025		16/12/2025	24		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens para Uso Pessoal em atendimento aos Programas gerenciados pela Secretaria Municipal de Assistência Social		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Municipal		987493	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
M. C. COMERCIAL LTDA		09.241.023/0001-62	Ortobom		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 800,0000	29/09/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501405900142025	29/09/2025	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição colchões, colchonetes, enxovais e aviamentos
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	155014	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
VOGUE IND E COM DE COLCHOES LTDA	51.812.818/0001-40	conforme edital	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
627943 - Cortina Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Voil Com Blackout , Largura: 2,80 M, Altura: 2,20 M, Cor: Cinza Claro , Características Adicionais: Com Bastão E Ilhoses , Aplicação: Proteção Solar	Unidade	36
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 212,4800	R\$ 282,3233	R\$ 316,5000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 17,4943% Desvio Padrão: 49,3904 Maior Preço: R\$ 317,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 212,4800	08/06/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118006001032026	08/06/2026	1	Aquisição de cortina e cera líquida para o Departamento de Controle do Tráfego Aéreo
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	791180	BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
H&A VENDAS E SERVICOS LTDA	36.522.055/0001-09	Cortina	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/São Pedro da Aldeia	Rua Comandante Ituriel	28944054	7

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 317,9900	07/04/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010006000112026	07/04/2026	5	Aquisição de equipamentos permanentes
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160100	COMANDO DA 3ªBRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES LTDA	10.302.648 /0001-76	Propria	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
GO/Cristalina	Cristalina	73850000	4

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 316,5000	10/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118106000702025	10/12/2025	7	Aquisição de cortinas para janela com blackout e varão para a devida instalação para os alojamentos deste Centro de Intendência
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	791181	CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
52.923.632 MARCUS VINICIUS RODRIGUES PULCHERIO SANTOS	52.923.632 /0001-20	CORTINA	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/São Pedro da Aldeia	Rua Comandante Ituriel	28944054	1

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445415 - Máquina Lavar Roupas Tipo: Automática , Capacidade: 11 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.149,9900	R\$ 2.509,9967	R\$ 2.280,0000
		Coefficiente de Variação: 16,7553%
		Desvio Padrão: 420,5580
		Maior Preço: R\$ 3.100,0000
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 3.100,0000	26/05/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
16008205900222025			26/05/2026	109	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de utilização doméstica da "Linha Branca".		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Federal			160082	PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA	SISRP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA			24.938.227/0001-40	MIDEA	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.280,0000	11/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
18016805900872025		11/12/2025	4		Objeto: Pregão Eletrônico - Eletrodomésticos.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		180168	ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE		SISPP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
VIEIRA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA		51.389.075/0001-47	Mueller		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		-	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.149,9900	03/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306305900232024	03/10/2025	16	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL E UTENSÍLIO DOMÉSTICO, com entrega imediata, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	153063	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
SYNERGO NEGOCIOS LTDA	49.485.991/0001-39	MUELLER	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
604311 - Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 3hp 63cc HP, Tipo Cortador: Fio Náilon E/Ou Lâmina Aço , Tipo Empunhadeira: Guidões Ajustáveis , Características Adicionais: Motor 2 Tempos Á Gasolina, Deposito De Combustivel	Unidade	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 1.850,0000	R\$ 2.417,2275	R\$ 2.209,4600
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 24,2474% Desvio Padrão: 586,1155 Maior Preço: R\$ 3.399,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CANDÓI - PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.850,0000	05/02/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98549905900752025	05/02/2026	112	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de mobiliários em geral, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, buffet conjugado, bebedouro, aparelhos de ar condicionado, equipamentos de sonorização, encadernadora, smartphones e demais materiais destinados a manutenção das Secretarias Municipais.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	985499	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI - PR	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA	74.085.358/0001-09	65CC 3HP	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.198,9300	15/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92914606000062025	15/12/2025	1	Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de roçadeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	929146	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
AGRO COMERCIAL GES LTDA	22.011.004/0001-08	STIHL	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MG/Lambari	rua Paulo Grandinetti Viola	37480000	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 2.219,9900	11/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16015505900122024		11/12/2025	79		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de uso permanente para o COMANDO DE FRONTEIRA JAURU/66º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160155	COMANDO FRONT JAURU/66ºBAT.INFANT.MOTORIZADO		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
G Z MENEGUSSO LTDA		47.358.786/0001-87	Stihl FS 161		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.399,9900	16/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16036305900022025		16/07/2025	27		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais permanentes para climatização deambiente, atividades de manutenção, mobiliários de escritório, dentre outros para atender a demanda das Sub Unidades e Seções do 3º R C Mec.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160363	3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA		07.065.479/0001-93	Stihl FS 460		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
369916 - Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Madeira Cedro , Forma Mesa: Retangular , Comprimento Mesa: 1,20 M, Largura Mesa: 0,80 M, Quantidade Cadeiras: 4 UN, Material Cadeira: Madeira Cedro , Características Adicionais: Cadeira Medindo 0,45 X 1,10 M	Unidade	6

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1.400,0000

Média

R\$ 1.633,3333

Mediana

R\$ 1.500,0000

Coefficiente de Variação: 16,0694%

Desvio Padrão: 262,4669

Maior Preço: R\$ 2.000,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1400,0000	24/02/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98125105900222024		24/02/2026	97		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de empresa para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes paraatender as demandas das diversas secretarias do Município de Guaiuba/CE.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		981251	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA		49.410.635/0001-56	Conjunto de Mesa		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MRJ-PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ALDEIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.000,0000	16/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98590305900552025		16/12/2025	41		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para seleção da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de mobiliários paraatender as demandas das Secretarias interessadas, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Municipal		985903	MRJ-PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ALDEIA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
CMG COMERCIO E SOLUCOES LTDA		60.228.600/0001-33	Conjunto Refeitório		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.500,0000	30/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
34301006000452025	30/10/2025	5	Aquisição de material permanente para suprir necessidades no âmbito da Superintendência do IPHAN no Paraná: Casa Domingos Nascimento em Curitiba, Casa Lacerda na Lapa e Fortaleza Nossa Senhora dos Prazeres na Ilha do Mel.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	343010	SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN PARANÁ	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
JVM MOVEIS PLANEJADOS LTDA	42.531.302/0001-36	conforme modelo	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PR/Curitiba	Rua José de Alencar	80040070	1

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
284467 - Lâmpada Halógena Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 1.000 W, Tipo Base: Ha , Tipo Bulbo: Palito , Aplicação: Equipamento Projeção , Comprimento Nominal: 189 M	Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 52,0000	R\$ 82,1500	R\$ 54,4500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 49,8094% Desvio Padrão: 40,9184 Maior Preço: R\$ 140,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 140,0000	26/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306306006692025	26/11/2025	1	Aquisição de LAMPADA T19 GX 9.5 220V 1000W SHOWBIZ para utilização em refletores (equipamento de iluminação cênica), do projeto LABINFRA - Laboratório de Iluminação Cênica
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	153063	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
L C PEREIRA SUPRIMENTOS TECNICOS	26.459.550/0001-67	OSRAM	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Belém	Avenida Presidente Vargas, Praça da República. Instituto de Ciências da Arte	66017000	14

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 54,4500	17/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78534106000512025	17/11/2025	1	Lâmpada Halógena Duplo envelope 1000w, 220V, E40, Luz Branca.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	785341	DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST. SC EM LAGUNA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
TECNOVERSO COMERCIO DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SUPRIMENTOS LTDA	52.367.543 /0001-45	Compativel	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SC/Laguna	Avenida Engenheiro Colombo Machado Salles	88790000	8

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	madevaz com de mad e mat const ltda - Fornecedor	50		R\$ 52,0000	18/05/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
49.839.426/0001-08	lâmpada halogena 1000w 200v e-40	madevaz.mad@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
18/05/2026	15:39	18/06/2026
Contato	Informações Adicionais	
53 991151042	-	
Anexos		
-		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$